[bookmark: _Hlk104800430]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	[image: http://kzref.org/respublika-bashkortostan-administraciya-seleskogo-poseleniya-b/42925_html_m48ac9822.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЛТАС РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЕ

РЕШЕНИЕ
	 12 сентября 2022 года	№59/1-5
с. Старобалтачево
[bookmark: _Hlk113283493]Об утверждении Плана мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1142,1174 муниципального района Балтачевский район
Республики Башкортостан

 Руководствуясь пунктом 1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила:
[bookmark: _GoBack]   1. Утвердить План мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1142,1174 муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
2. Настоящее решение разместить на странице территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан» и официальном сайте https://baltachevo.bashkortostan.ru Администрации муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной	избирательной	комиссии Биктубаева С.А.

 Председатель комиссии					         С.А.Биктубаев
 Секретарь комиссии					                   Р.Х. Хаматнурова

	Утвержден
решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район
Республики Башкортостан
от «12» сентября 2022 года №59/1-5

ПЛАН
мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1142, 1174 муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители, ответственные

	1.
	Направление информационного письма главе администрации муниципального района
	не позднее
3 октября
2022 года
	Председатель ТИК

	2.
	Проведение совещания с руководителями местных отделений политических партий по вопросам формирования участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий
	5-6 октября
2022 года
	Председатель ТИК

	3.
	Принятие решения о приеме предложений в составы УИК, подлежащих формированию
	10 октября
2022 года
	Председатель ТИК

	4.
	Опубликование в СМИ (обнародование) сообщения о приеме предложений по формированию УИК с информацией о сроках и порядке предоставления предложений о кандидатурах для назначения в состав УИК, о количестве членов УИК
	12 октября
2022 года
	Председатель ТИК

	5.
	Направление в Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан сообщения о приеме предложений по формированию УИК
	не позднее
12 октября
2022 года
	Председатель ТИК

	6.
	Размещение сообщений о приеме предложений в состав УИК на     сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан» и официальном сайте https://baltachevo.bashkortostan.ru Администрации муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан
	не позднее
12 октября
2022 года
	Председатель ТИК

	7.
	Прием предложений по формированию УИК
	в период
с 13 октября
по 11 ноября
2022 года
по рабочим дням

ТИК

	8.
	Проверка представленных сведений о предлагаемых кандидатурах
	весь период
	ТИК, органы, осуществляющие проверку

	9.
	Принятие решений о формировании участковых комиссий на заседании ТИК, назначение их председателей
	14 ноября
2022 года
	ТИК

	10.
	Организация, проведение первых организационных заседаний участковых избирательных комиссий
	17 ноября
2022 года
	ТИК, УИК

	11.
	Избрание заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии
	17 ноября
2022 года
	УИК

	12.
	Выдача удостоверений членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	22 ноября
2022 года
	ТИК

	13.
	Введение информации о составах участковых избирательных комиссий в задачу «Кадры» ГАС «Выборы»
	После проведения первого заседания участковой избирательной комиссии

	Председатель, системный администратор ТИК

	14.
	Направление в Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан решений ТИК с предложениями в резерв составов участковых избирательных комиссий
	23 ноября
2022 года
	Председатель ТИК

	15.
	Обучение членов участковых избирательных комиссий (по отдельному плану)
	декабрь
2022 года
	ТИК

image1.png